
Ž á d o s t 

o posouzení splnění požadavků pro připojení zařízení 
do jednotného systému varování a vyrozumění 

(dále jen „Žádost“) 
 

 

Identifikace žadatele 
1): ..…………………..………………………………………………………………………………….... 

  

Typ předkládaného zařízení:          ☐ KPPS           ☐ ES           ☐ MIS           ☐ VIP         ☐ KPM 
 
Typové označení předkládaného zařízení: ………………………………………………................................. 
 
Identifikace předkládaného zařízení 

2): ……………………………………………………................................. 
 
Žadatel je výrobcem / dodavatelem zařízení 

3).   
 
Pokud je žadatel dodavatelem, identifikace výrobce 

1):  
 
………………………………………………..………………………………………………………………………………………………  
 
 

Žádáme o posouzení předkládaného zařízení z hlediska splnění technických požadavků,  
které byly stanoveny v souladu s § 9 odst. 7 vyhlášky č. 380/2002 Sb., 
k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva, Ministerstvem vnitra-generálním 
ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) 
v dokumentu s názvem „Požadavky na zařízení pro JSVV a postup při schvalování připojení 
nových zařízení do JSVV“, v platném znění (dále jen „Požadavky“), zveřejněném na webovém 
portálu MV-GŘ HZS ČR https://www.hzscr.cz/clanek/varovani-obyvatelstva-v-ceske-
republice.aspx?q=Y2hudW09Mw%3d%3d . 
 
 
 

Bylo předkládané zařízení již dříve schváleno pro připojení do JSVV?  ANO  /  NE 
3) 

Pokud ANO, prohlašujeme, že: 

a) předkládané zařízení je plně shodné se vzorem dříve schváleným pro připojení do JSVV. 
3) 

b) u zařízení byly provedeny následující změny a úpravy: 
3) 

 
………………………………………………..……………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………..……………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………..……………………………………………………………………………………………… 
 

  

 
1) U právnické osoby název, sídlo a IČO; u fyzické osoby jméno a příjmení, bydliště, datum narození;  

    u podnikající fyzické osoby jméno a příjmení, sídlo a IČO.  
2) Označení jednoznačně identifikující konkrétní předkládané zařízení, např. výrobní číslo. 
3) Nehodící se škrtněte. 

https://www.hzscr.cz/clanek/varovani-obyvatelstva-v-ceske-republice.aspx?q=Y2hudW09Mw%3d%3d
https://www.hzscr.cz/clanek/varovani-obyvatelstva-v-ceske-republice.aspx?q=Y2hudW09Mw%3d%3d


 

 
 

Podáním této Žádosti vyslovujeme souhlas:  
 

• s užíváním zařízení Českou republikou - Ministerstvem vnitra pro účely: 

a) provedení ověřovací zkoušky předkládaného zařízení v laboratoři MV-GŘ HZS ČR 
– Institutu ochrany obyvatelstva k prověření splnění Požadavků a  

b) dalších úkonů s tím souvisejících,  

to vše v rozsahu všech práv se k němu vážících, zejména práv duševního vlastnictví, 

• se zpracováním protokolu o splnění/nesplnění požadavků pro připojení předkládaného 
zařízení do jednotného systému varování a vyrozumění,   

• se zpracováním pasportu, který bude přílohou protokolu a bude obsahovat základní 
informace a fotodokumentaci předkládaného zařízení v souladu s Požadavky,  

• se zveřejněním uvedeného pasportu na webovém portálu MV-GŘ HZS ČR a jeho 
užíváním v rámci výkonu působnosti HZS ČR. 

 

Podáním této Žádosti se vzdáváme práva: 
 

• na úplatu za užívání předkládaného zařízení pro účely výše uvedené, a to v rozsahu všech 
práv se k němu vážících, zejména práv duševního vlastnictví a 

• na náhradu újmy vzniklé v souvislosti s provedením ověřovací zkoušky předkládaného 
zařízení v laboratoři MV-GŘ HZS ČR – Institutu ochrany obyvatelstva  
k prověření splnění Požadavků a dalších úkonů s tím souvisejících.  

 

Podáním této Žádosti prohlašujeme: 
 

• že jsme plně oprávněni k jejímu podání zejména z hlediska práv v oblasti ochrany 
osobnosti, obchodního tajemství a práv duševního vlastnictví a v případě, že se toto 
prohlášení ukáže jako rozporné se skutečným právním stavem, zavazujeme se uhradit 
veškerou újmu z tohoto plynoucí všem dotčeným osobám a 

• že jsme připraveni poskytnout veškerou další součinnost potřebnou pro zajištění 
naplnění účelu této Žádosti. 

 

Podáním této Žádosti bereme na vědomí: 
 

• že na prověření splnění Požadavků, zejména pak zpracování protokolu  
o splnění/nesplnění požadavků a pasportu, není právní nárok a 

• že na základě Žádosti dochází ke zpracovávání osobních údajů ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, k čemuž je třeba udělit příslušný souhlas dotčené osoby. 

 
  

Žádost podána dne: ………………………………………….....................................  

 

Podpis oprávněné osoby žadatele 
4):  ……………………………………………........ 

 

 
4)  V případě, že oprávnění osoby, která je právnickou osobou, k podpisu Žádosti nevyplývá z veřejného rejstříku   

     nebo právního předpisu, je třeba toto doložit formou přílohy Žádosti. 


